
Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 1 z 16 

 

Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

 

strana: Prodávající Kupující 

firma: [doplní uchazeč] Vršanská uhelná a.s. 

sídlo: [doplní uchazeč] Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67 

IČ / DIČ: [doplní uchazeč]/[doplní uchazeč] 28678010/CZ699003245 

registrace: [doplní uchazeč] 
rejstříkový soud v Ústí nad Labem,  

sp. zn. B/1987 

statutární orgán: [doplní uchazeč] Ing. Milan Krob, předseda představenstva 

zástupci ve věcech 

smluvních: 
[doplní uchazeč] Mgr. Ondřej Peroutka, ředitel projektu výstavba ISHK 

zástupci ve věcech 

realizačních: 
[doplní uchazeč] 

Ing. Jan Racín 

Ing. Pavel Šnajdr  

Ing. Tomáš Růžička, Ph.D. 

bankovní spojení: [doplní uchazeč] 
Československá obchodní banka, a. s.  

č.ú. 117043063/0300 

tel./e-mail: [doplní uchazeč] +420 476 202 511 / +420 476 202 517 / mail@vuas.cz 

číslo smlouvy: [může doplnit uchazeč] VUAS/2017/.................. 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající byl vybrán v zadávacím řízení realizovaném Kupujícím jakožto zadavatelem 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vedeném v Úředním věstníku Evropské unie pod ev. číslem 2017/S 045-083018 (dále jen 

„Zadávací řízení“).  

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu ocelové potrubí a 

oblouky v množství a specifikaci podle Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Potrubí“), 

potřebné pro budoucí výstavbu přeložky úseku tepelného napáječe provozovaného 

společností Severočeská teplárenská, a.s., IČO: 28733118, se sídlem: Most – Komořany, 

Teplárenská 2, PSČ 434 03, zapsanou v oddílu B., vložce 2153, obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem (dále jen „Vlastník zařízení“), v rámci 

náhrady důlních škod ve smyslu § 36 a násl. zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prodávající bere na vědomí, že dodávka Potrubí podle této Smlouvy je jednou z podmínek 

pro to, aby mohla být zbudována přeložka úseku tepelného napáječe provozovaného 

Vlastníkem zařízení (dále jen „Přeložka“), a tedy nezbytným předpokladem pro to, aby 

Kupující mohl dokončit přípravu území pro svou hornickou činnost.  

4. Prodávající prohlašuje, že disponuje technickým i personálním zázemím umožňujícím mu 

řádné a včasné dodání Potrubí.  

5. Prodávající je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů 

včetně jejich podílu na dodávce Potrubí. Nahrazení subdodavatele, prostřednictvím něhož 

prokazoval Prodávající v rámci Zadávacího řízení svou kvalifikaci, je možné pouze na základě 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 2 z 16 

 

souhlasu Kupujícího. Předpokladem pro udělení tohoto souhlasu je, že Prodávající prokáže 

Kupujícímu, že nový subdodavatel (popř. též Prodávající, pokud hodlá subdodavatele sám 

nahradit) splňuje požadavky na kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, jako subdodavatel 

původní. Pokud Prodávající uvedené prokáže, je Kupující povinen souhlas se záměnou 

subdodavatele Prodávajícímu vydat, ledaže budou dány jiné závažné důvody pro jeho 

neudělení. 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Potrubí ve třech dílčích dodávkách tak, jak jsou 

tyto dílčí dodávky vymezeny v Příloze č. 1 této Smlouvy (každá z těchto dílčích dodávek 

samostatně dále též jen „Dílčí dodávka“). Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní 

cenu za dodané Potrubí za podmínek uvedených v čl. III. této Smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu první Dílčí dodávku (dále jen „Dodávka A“) 

nejpozději do 30.9.2017, popř. do 2 (dvou) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, podle 

toho, který z uvedených termínů nastane později. Prodávající zároveň není oprávněn dodat 

Kupujícímu Dodávku A ani jakoukoli její část dříve než 1.9.2017. 

3. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu druhou Dílčí dodávku (dále jen „Dodávka B“) 

nejpozději do 31.10.2017, popř. do 3 (tří) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, podle toho, 

který z uvedených termínů nastane později. Prodávající zároveň není oprávněn dodat 

Kupujícímu Dodávku B ani jakoukoli její část dříve než 1.10.2017. 

4. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu třetí (poslední) Dílčí dodávku (dále jen „Dodávka 

C“) nejpozději do 31.12.2017, popř. do 5 (pěti) měsíců ode dne uzavření této Smlouvy, podle 

toho, který z uvedených termínů nastane později. Prodávající zároveň není oprávněn dodat 

Kupujícímu Dodávku C ani jakoukoli její část dříve než 1.12.2017. 

5. Prodávající je povinen neprodleně sdělit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které by mohly 

ovlivnit schopnost Prodávajícího řádně plnit své závazky podle této Smlouvy, zejména dodat 

jednotlivé Dílčí dodávky Potrubí řádně a včas. Na žádost Kupujícího je Prodávající povinen 

umožnit Kupujícímu (jím určené osobě) kontrolu procesu výroby Potrubí, a to i opakovaně, 

v termínu určeném Kupujícím vždy nejpozději 2 (dva) pracovní dny před tímto termínem.  

6. Prodávající odpovídá za to, že veškeré Potrubí bude odpovídat specifikaci uvedené v Příloze 

č. 1 této Smlouvy a jakost použitého materiálu bude odpovídat příslušným předpisům a 

normám. Na dodávky, na něž se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, doloží 

Prodávající Kupujícímu příslušný doklad (zejména písemné ujištění o vydání prohlášení 

o shodě výrobku, případně vlastní prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., 

dokumenty týkající se použitých materiálů a výrobků v souladu s platným zněním norem - 

ČSN EN 10168 – Ocelové výrobky – Dokumenty kontroly a ČSN EN 10204 – Kovové 

výrobky - Druhy dokumentů kontroly, Inspekční certifikát 3.1). V případě, že bude dodávané 

Potrubí podléhat celnímu odbavení, je Prodávající povinen veškeré úkony s tím spojené 

provést na své náklady a předat Kupujícímu veškeré příslušné doklady. V případě potřeby 

poskytne Kupující Prodávajícímu ke splnění povinnosti podle předchozí věty v nezbytném 

rozsahu součinnost.  

7. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Potrubí do prostor Kupujícího v jeho areálu 

v Mostě – Čepirozích. Přesnou specifikaci místa plnění sdělí Kupující Prodávajícímu písemně 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 3 z 16 

 

či e-mailem nejpozději do 31.8.2017. Prodávající je povinen zajistit, aby Potrubí bylo baleno, 

loženo a zajištěno tak, aby během přepravy a skladování nemohlo dojít ke zhoršení jeho 

kvality, případně k jeho poškození.  

8. Prodávající neprodleně po uložení Potrubí v místě plnění za přítomnosti Kupujícího přeměří 

jeho ovalitu, tloušťku stěn a úhly ohybů (přeměření těchto parametrů dále jen „Kontrola“). 

Kupující neprodleně po provedení Kontroly provede spektrální analýzu materiálu 

dodávaného Potrubí (dále jen „Spektrální analýza“) a dále odebere náhodné vzorky Potrubí 

pro účely provedení analýzy jeho mechanických vlastností akreditovanou laboratoří (dále jen 

„Mechanická analýza“); Prodávající je povinen být Spektrální analýze a odběru vzorků 

určených k Mechanické analýze přítomen. V případě zjištění jakýchkoli nedostatků při 

Kontrole či Spektrální analýze, jakož i nepředání kteréhokoli z dokladů podle odst. 6. tohoto 

čl. II. této Smlouvy, je Kupující oprávněn převzetí dodávaného Potrubí či jeho části, která 

nesplňuje stanovené parametry, odmítnout.  

9. Prodávající je povinen Potrubí v místě plnění neprodleně po jeho dodání (včetně úspěšné 

Kontroly a Spektrální analýzy) a odběru vzorků určených k Materiálové analýze na své 

náklady zajistit proti klimatickým vlivům (např. zaplachtování) a provést opatření k zajištění 

vnitřní čistoty Potrubí. O každém převzetí řádně dodaného Potrubí (včetně příslušných 

dokladů podle odst. 6. tohoto čl. II. této Smlouvy) a o splnění povinností podle předchozí 

věty vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení (dále jen „Potvrzení“).  

10. Vlastnické právo k Potrubí a nebezpečí škody na něm přechází na Kupujícího okamžikem 

vystavení Potvrzení. Prodávající je povinen zajistit, aby nabytí vlastnického práva k Potrubí 

Kupujícím nebránily žádné právní ani jiné překážky, a odpovídá za to, že vlastnické právo 

k Potrubí nebude v okamžiku jeho nabytí Kupujícím žádným způsobem omezeno (zejména 

právy třetích osob k Potrubí).  

11. Kupující je povinen nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne, v němž Prodávající Kupujícímu 

dodá celou příslušnou Dílčí dodávku, Prodávajícímu odeslat výsledek Mechanické analýzy 

ohledně vzorků Potrubí dodaného v rámci této Dílčí dodávky; kladný výsledek (tedy že 

dodané Potrubí splňuje příslušné parametry stanovené touto Smlouvou) odešle Kupující 

Prodávajícímu e-mailem, záporný výsledek (tedy že dodané Potrubí nesplňuje příslušné 

parametry stanovené touto Smlouvou) pak písemně datovou schránkou, popř., pokud 

Prodávající nemá datovou schránku zřízenu, doporučenou poštou. Neodešle-li Kupující 

Prodávajícímu výsledek Mechanické analýzy ve lhůtě podle předchozí věty, má se za to, že 

Potrubí splňuje příslušné parametry stanovené touto Smlouvou. V případě záporného 

výsledku Mechanické analýzy Kupující současně Prodávajícímu sdělí, zda za celou příslušnou 

Dílčí dodávku, z níž odebraný vzorek neprošel úspěšně Analýzou, žádá náhradní plnění, nebo 

zda od této Smlouvy (zčásti nebo zcela) odstupuje. V případě požadavku na náhradní plnění 

je Prodávající povinen toto náhradní plnění poskytnout ve lhůtě 4 (čtyř) týdnů od vznesení 

tohoto požadavku a ve stejné lhůtě odstranit z areálu Kupujícího původní Dílčí dodávku. 

Dodáním náhradního plnění není nijak dotčena odpovědnost Prodávajícího za škodu 

způsobenou Kupujícímu nesplněním povinnosti řádně dodat příslušnou Dílčí dodávku ve 

lhůtě podle čl. II. odst. 2., 3. nebo 4. této Smlouvy (včetně veškerých škod způsobených 

prodlením s realizací Přeložky). V případě záporného výsledku Mechanické analýzy je 

Prodávající povinen nahradit Kupujícímu náklady vynaložené na její provedení. 

12. Prodávající není oprávněn dodat Kupujícímu větší množství Potrubí, než plyne z této 

Smlouvy. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se tedy nepoužije. 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 4 z 16 

 

 

III. Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Potrubí (dále jen „Kupní cena“) činí 

[doplní uchazeč],-Kč (slovy: [doplní uchazeč]korunčeských) bez DPH. Celková kupní cena 

vychází z dílčích cen uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje veškeré 

náklady Prodávajícího na dodávku Potrubí včetně případných dovozních cel, daní a jiných 

poplatků (s výjimkou DPH). Prodávající není oprávněn vyúčtovat Kupujícímu na základě této 

Smlouvy jakékoli další částky nad rámec Kupní ceny. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající vyúčtuje Kupujícímu Kupní cenu takto: 

a) poté, co Prodávající obdrží od Kupujícího e-mail o kladném výsledku Mechanické analýzy 

vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky A, popř. po uplynutí 30 (třiceti) dnů ode dne 

převzetí celé Dodávky A Kupujícím, pokud před uplynutím této lhůty Kupující neodeslal 

Prodávajícímu své oznámení o tom, že výsledek Mechanické analýzy vzorků Potrubí 

dodaného v rámci Dodávky A je záporný, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu, kterou 

Kupujícímu vyúčtuje Dodávku A, tj. částku ve výši [doplní uchazeč],-Kč (slovy: [doplní 

uchazeč]korunčeských) bez DPH; přílohou této faktury musí být kopie veškerých 

Potvrzení vztahujících se k Dodávce A a v případě, že je faktura vystavena před uplynutím 

30 (třiceti) dnů ode dne převzetí celé Dodávky A Kupujícím, též kopie e-mailu Kupujícího 

o kladném výsledku Mechanické analýzy vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky A; 

b) poté, co Prodávající obdrží od Kupujícího e-mail o kladném výsledku Mechanické analýzy 

vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky B, popř. po uplynutí 30 (třiceti) dnů ode dne 

převzetí celé Dodávky B Kupujícím, pokud před uplynutím této lhůty Kupující neodeslal 

Prodávajícímu své oznámení o tom, že výsledek Mechanické analýzy vzorků Potrubí 

dodaného v rámci Dodávky B je záporný, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu, kterou 

Kupujícímu vyúčtuje Dodávku B, tj. částku ve výši [doplní uchazeč],-Kč (slovy: [doplní 

uchazeč]korunčeských) bez DPH; přílohou této faktury musí být kopie veškerých 

Potvrzení vztahujících se k Dodávce B a v případě, že je faktura vystavena před uplynutím 

30 (třiceti) dnů ode dne převzetí celé Dodávky B Kupujícím, též kopie e-mailu Kupujícího 

o kladném výsledku Mechanické analýzy vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky B; 

c) poté, co Prodávající obdrží od Kupujícího e-mail o kladném výsledku Mechanické analýzy 

vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky C, popř. po uplynutí 30 (třiceti) dnů ode dne 

převzetí celé Dodávky C Kupujícím, pokud před uplynutím této lhůty Kupující neodeslal 

Prodávajícímu své oznámení o tom, že výsledek Mechanické analýzy vzorků Potrubí 

dodaného v rámci Dodávky C je záporný, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu, kterou 

Kupujícímu vyúčtuje Dodávku C, tj. částku ve výši [doplní uchazeč],-Kč (slovy: [doplní 

uchazeč]korunčeských) bez DPH; přílohou této faktury musí být kopie veškerých 

Potvrzení vztahujících se k Dodávce C a v případě, že je faktura vystavena před uplynutím 

30 (třiceti) dnů ode dne převzetí celé Dodávky C Kupujícím, též kopie e-mailu Kupujícího 

o kladném výsledku Mechanické analýzy vzorků Potrubí dodaného v rámci Dodávky C. 

3. Kupující je oprávněn z faktur podle odst. 2 tohoto čl. III. této Smlouvy zadržet částku 

odpovídající 10% (deseti procentům) vyfakturované částky bez DPH, resp. z faktury, která 

bude oprávněně vystavena jako poslední (dále jen „Poslední faktura“), částku odpovídající 

5% (pěti procentům) vyfakturované částky bez DPH. Polovinu částky zadržené z faktur 

podle odst. 2 tohoto čl. III. této Smlouvy s výjimkou Poslední faktury uvolní Kupující 

Prodávajícímu ve lhůtě splatnosti Poslední faktury. Celou zbývající zadrženou částku uvolní 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 5 z 16 

 

Kupující Prodávajícímu do 14 (čtrnácti) dnů ode dne, v němž uplyne 36 (třicet šest) měsíců 

od zahájení běhu záruční doby sjednané v čl. IV. této Smlouvy (dále jen „Doba 

pozastávky“); po dobu, po kterou mělo Potrubí vady, za něž odpovídá Prodávající, Doba 

pozastávky neběží. Zbývající zadržená částka dle předchozí věty (dále jen „Záruční 

pozastávka“) může být nahrazena bankovní zárukou znějící na částku odpovídající Záruční 

pozastávce. Bankovní záruka (příslušná záruční listina) musí být neodvolatelná, 

bezpodmínečná a vyplatitelná na první požádání, aniž by banka zkoumala důvody 

požadovaného čerpání. Banka i text bankovní záruky podléhají schválení Kupujícím. Veškeré 

náklady spojené s bankovní zárukou nese Prodávající. Pokud Prodávající Kupujícímu předá 

bankovní záruku splňující výše uvedené požadavky s platností v délce minimálně 12 

(dvanácti) měsíců, uvolní Kupující Prodávajícímu Záruční pozastávku do 14 (čtrnácti) dnů 

ode dne předložení této bankovní záruky. Pokud bankovní záruka nebude pokrývat celou 

Dobu pozastávky a 14 (čtrnáct) dnů následujících po uplynutí Doby pozastávky, je 

Prodávající povinen zajistit nejpozději 14 (čtrnáct) dnů před uplynutím původní platnosti 

bankovní záruky prodloužení platnosti bankovní záruky, popř. její nahrazení novou bankovní 

zárukou znějící na částku odpovídající Záruční pozastávce, tak, aby bankovní záruka byla 

platná dalších minimálně 12 (dvanáct) měsíců, popř., zbývá-li do konce Doby pozastávky 

méně než 11 (jedenáct) měsíců, do 14. (čtrnáctého) dne po dni, v němž má Doba pozastávky 

uplynout (povinnost Prodávajícího opětovně prodloužit platnost bankovní záruky, dojde-li 

v mezidobí k zastavení běhu Doby pozastávky z důvodu, že Potrubí mělo vady, za něž 

odpovídá Prodávající, tím není dotčena). Pokud Prodávající nesplní svou povinnost podle 

předchozí věty, je Kupující oprávněn bankovní záruku v plném rozsahu uplatnit; plnění 

přijaté na základě bankovní záruky Kupujícím bude plnit roli Záruční pozastávky a 

Prodávající bude opětovně oprávněn je za výše uvedených podmínek nahradit bankovní 

zárukou. 

4. Jestliže v době před uplynutím lhůty k uvolnění Záruční pozastávky bude vůči Prodávajícímu 

zahájeno insolvenční řízení, nebude Kupující povinen Záruční pozastávku do doby 

rozhodnutí soudu o insolvenčním návrhu uvolnit. Smluvní strany se dohodly, že pokud soud 

rozhodne o úpadku Prodávajícího, jakož i v případě, že Prodávající vstoupí v době před 

uplynutím lhůty k uvolnění Záruční pozastávky do likvidace, bude částka odpovídající 

Záruční pozastávce ke dni zahájení insolvenčního řízení, popř. ke dni vstupu do likvidace, 

představovat slevu z Kupní ceny, kterou Prodávající poskytuje Kupujícímu; takto jsou 

oceněny povinnosti dle článku IV. této Smlouvy, které již Prodávající nebude z uvedených 

důvodů schopen dále plnit. 

5. Platba Kupní ceny (jakékoli její části) proběhne bezhotovostní formou na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v této Smlouvě, přičemž se musí jednat o bankovní účet vedený u 

tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněný příslušným správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního 

spojení a čísla účtu Prodávajícího (při dodržení podmínek uvedených v předchozí větě) lze 

provést pouze písemným dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením Prodávajícího 

prokazatelně doručeným Kupujícímu na adresu jeho sídla, a to nejpozději současně 

s doručením faktury. Platba bude uhrazena do 14 (čtrnácti) dnů ode dne prokazatelného 

doručení řádné faktury Prodávajícího splňující veškeré náležitosti stanovené touto Smlouvou 

a právními předpisy Kupujícímu. Platba se považuje za uhrazenou řádně a včas, pokud byla 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 6 z 16 

 

poukázána ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího a nejpozději v poslední den její 

splatnosti byla připsána na účet poskytovatele platebních služeb Prodávajícího.  

6. Příjemce zdanitelného plnění (Kupující) je oprávněn uhradit za Prodávajícího DPH 

z příslušného zdanitelného plnění v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), pokud je 

v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Prodávajícím zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem daně z přidané 

hodnoty. Kupující je oprávněn uhradit za Prodávajícího daň z přidané hodnoty z takového 

zdanitelného plnění v souladu s ustanovením § 109a Zákona o DPH také:  

a) v případě, kdy má být peněžité plnění poskytnuto bezhotovostním převodem zcela nebo 

zčásti na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo Českou republiku, nebo  

b) v případě, že účet, na který má být Kupujícím peněžité plnění poskytnuto, nebude 

v průběhu celé lhůty splatnosti fakturované částky neustále zveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, a pokud úplata za toto plnění překračuje 

dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení plateb v hotovosti, při jejímž 

překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, nebo  

c) v ostatních případech ručení Kupujícího podle ustanovení § 109 Zákona o DPH. 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle Zákona o DPH, účetního 

dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti 

podle § 435 odst. 1 občanského zákoníku a dále zejména číslo přidělené Smlouvě Kupujícím 

(viz záhlaví této Smlouvy), specifikaci příslušné dodávky Potrubí a číslo účtu Prodávajícího 

jakožto poskytovatele zdanitelného plnění, který musí být veden v České republice a který po 

celou lhůtu splatnosti fakturované částky bude zveřejněn správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Přílohou faktury musí být příslušné doklady uvedené v čl. III. 

odst. 2. této Smlouvy. 

8. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti uvedené v této Smlouvě nebo bude 

uvedeno bankovní spojení a číslo účtu Prodávajícího v rozporu s touto Smlouvou nebo 

v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo tyto náležitosti budou uvedeny chybně, 

vrátí ji Kupující Prodávajícímu se žádostí o provedení opravy či o doplnění. Nová lhůta 

splatnosti počne běžet až ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené, faktury 

Kupujícímu.  

 

 

IV. Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku, že předané Potrubí bude prosté jakýchkoliv vad, 

věcných i právních. Potrubí nebo jeho část má vady, jestliže nebylo dodáno v požadovaném 

množství či kvalitě, neplní jakostně-technické ukazatele a hodnoty stanovené touto 

Smlouvou, nebo pokud Kupující nenabude veškerá práva k Potrubí, případně pokud Potrubí 

nemá jakékoli jiné vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými 

právními předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za veškeré vady včetně vad skrytých, které vzniknou nebo budou 

zjištěny v záruční době 84 (osmdesáti čtyř) měsíců, která začíná běžet dnem následujícím po 

převzetí poslední dodávky Potrubí Kupujícím (poslední dodávkou může být Dodávka C, ale 

taktéž náhradní plnění za kteroukoli Dílčí dodávku, bude-li převzato později než Dodávka C). 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 7 z 16 

 

Délka záruční doby se prodlužuje o dobu, po kterou mělo Potrubí vady, za něž odpovídá 

Prodávající. 

3. Za vady zjištěné v záruční době Prodávající neodpovídá pouze tehdy, pokud prokáže, že vada 

vznikla jako přímý důsledek toho, že Potrubí (popř. jakákoli jeho část) nebylo (nebyla) 

v záruční době používáno (používána) obvyklým způsobem odpovídajícím účelu použití 

Potrubí a technické dokumentaci. Do doby, než Prodávající prokáže, že za vadu nenese 

odpovědnost, se má za to, že za vadu odpovídá, a je tak povinen v této době zahájit a 

pokračovat v pracích na odstranění vady, jako kdyby za vadu odpovídal.  

4. Vadu (reklamaci), včetně popisu, jak se vada projevuje nebo projevila, vytkne Kupující 

Prodávajícímu elektronickou poštou nebo písemně nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne, 

v němž vadu zjistil. Oznámení o vadě musí obsahovat popis vady či jejích projevů a volbu 

nároku plynoucího z odpovědnosti za vady; v případě požadavku na odstranění vady pak i 

termín, dokdy má být vada odstraněna. Prodávající je povinen zajistit odstranění vady na 

vlastní náklady bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovídající charakteru vady, 

nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od oznámení vady.  

5. Kupující zajistí Prodávajícímu přístup k Potrubí s cílem prověřit a odstranit oznámenou vadu. 

6. Neodstraní-li Prodávající vadu ve stanovené lhůtě, je Kupující oprávněn vadu na náklady 

Prodávajícího sám odstranit, popř. zajistit její odstranění prostřednictvím třetí osoby. 

Prodávající je v takovém případě povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, které 

Kupující na odstranění vady vynaložil. Kupující je oprávněn použít na úhradu těchto nákladů 

částku zadrženou v souladu s čl. III. odst. 3. této Smlouvy, popř. plnění z bankovní záruky 

podle čl. III. odst. 3. této Smlouvy. Pokud Prodávající prokáže, že náklady na odstranění vady 

nebyly Kupujícím vynaloženy účelně, není Prodávající povinen náklady v rozsahu, v němž 

byly vynaloženy neúčelně, Kupujícímu nahradit. Odstraněním vady Kupujícím nebo jím 

určenou třetí osobou v souladu s tímto odst. 6. tohoto čl. IV. této Smlouvy nejsou nijak 

dotčena práva Kupujícího ze záruky podle tohoto čl. IV. této Smlouvy.  

7. Odstranění vady nemá vliv na právo Kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody. 

Prodávající odpovídá Kupujícímu za veškeré škody, které mu v důsledku vad Potrubí 

vzniknou, a to včetně škod vzniklých Kupujícímu na základě jeho povinnosti nahradit 

Vlastníku zařízení náklady na opravu Přeložky (včetně např. ceny vody, bude-li ji pro opravu 

nezbytné vypustit), ušlý zisk, smluvní pokuty apod.  

 

 

V. Smluvní pokuty 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: 

padesáttisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení s dodáním Dodávky A.  

2. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: 

padesáttisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení s dodáním Dodávky B. 

3. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: 

padesáttisíckorunčeských) za každý započatý den prodlení s dodáním Dodávky C. 

4. V rozsahu, v němž dojde k prodlení se splněním jakékoli povinnosti utvrzené smluvní 

pokutou dle tohoto čl. V. odst. 1. až 3. této Smlouvy z důvodů na straně Kupujícího, 

Prodávajícímu povinnost k zaplacení smluvní pokuty nevzniká.  



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 8 z 16 

 

5. Smluvní strana, která poruší Závazek ochrany dle čl. VII. této Smlouvy, se zavazuje za každé 

jednotlivé porušení Závazku ochrany zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 

100.000,-Kč (slovy: stotisíckorunčeských). 

6. Smluvní strany se dohodly, že žádným ujednáním o smluvních pokutách dle tohoto čl. V. této 

Smlouvy není nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením smluvní 

pokutou utvrzené povinnosti. Kupující má tedy vždy právo požadovat po Prodávajícím vedle 

kterékoli smluvní pokuty dle tohoto čl. V. této Smlouvy náhradu celé vzniklé škody (včetně 

škody smluvní pokutu přesahující) a Prodávající je tak vždy povinen nahradit Kupujícímu 

vedle zaplacení smluvní pokuty též celou vzniklou škodu.  

 

 

VI. Předčasné ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze před dodáním veškerého Potrubí ukončit pouze dohodou obou Smluvních 

stran nebo odstoupením Kupujícího od této Smlouvy dle jejího čl. VI. odst. 2. Předčasným 

ukončením Smlouvy nebudou nijak dotčena již vzniklá práva Smluvních stran podle této 

Smlouvy, včetně práva Kupujícího na náhradu škody vůči Prodávajícímu. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v těchto případech: 

a) Prodávající vstoupí do likvidace či ohledně něj bude zahájeno insolvenční řízení, exekuční 

řízení, řízení o výkonu rozhodnutí či jakékoli jiné obdobné řízení;  

b) celková výše smluvních pokut podle této Smlouvy přesáhne více než 10 (deset) procent 

Kupní ceny; 

c) Prodávající neumožní Kupujícímu kontrolu procesu výroby Potrubí v souladu s čl. II. 

odst. 5. této Smlouvy; 

d) Prodávající je v prodlení oproti jakémukoliv termínu dodávky Potrubí o více než 10 

(deset) kalendářních dnů; 

e) vykazuje-li Potrubí či jakákoli jeho část vady, jejichž existence brání řádnému a 

bezpečnému užívání Potrubí (části Potrubí); 

f) výsledek kterékoli Mechanické analýzy podle čl. II. odst. 11. této Smlouvy je záporný; 

g) Prodávající neprokáže Kupujícímu do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, v němž jej k tomu 

Kupující vyzve, že je pojištěn v souladu s čl. VIII. odst. 5. této Smlouvy [prokáže-li 

Prodávající, že je pojištěn v souladu s čl. VIII. odst. 5. této Smlouvy až po uplynutí 

uvedené lhůty 5 (pěti) pracovních dnů, avšak předtím, než Kupující od této Smlouvy 

z tohoto důvodu odstoupí, právo Kupujícího odstoupit od této Smlouvy dle tohoto 

ustanovení pro daný případ zaniká]. 

Kupující je (vždy) oprávněn od této Smlouvy odstoupit v rozsahu celé této Smlouvy, nebo 

pouze v rozsahu jen některé či některých z Dílčích dodávek. Rozsah odstoupení je Kupující 

povinen v odstoupení (vždy) uvést. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy je Prodávající povinen do 14 (čtrnácti) dnů ode dne, 

v němž mu bude odstoupení doručeno, odstranit z areálu Kupujícího veškeré Potrubí, popř. 

tu část Potrubí, ve vztahu k níž Kupující od Smlouvy odstoupil.  

 

 

VII. Závazek ochrany důvěrných informací 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

s výjimkou Vlastníka zařízení důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 9 z 16 

 

které si vzájemně poskytly v souvislosti s touto Smlouvou a označily je tak (vše dále jen 

„Důvěrné informace“); tím není dotčena povinnost ochrany Důvěrných informací 

vyplývající z obecně závazných právních předpisů (dále jen „Závazek ochrany“). Za 

Důvěrné informace se vždy považují veškeré informace obchodní, výrobní či technické 

povahy, jakož i veškeré listiny, zejména pak dokumentace, návody, katalogy náhradních dílů 

apod., poskytnuté Prodávajícímu Kupujícím v souvislosti s touto Smlouvou (a to i v případě, 

že jde o informace či listiny, které Kupující obdržel od Vlastníka zařízení).  

2. Závazek ochrany trvá do odvolání důvěrnosti Důvěrných informací. Důvěrné informace smí 

Smluvní strany použít pouze za účelem plnění povinností dle této Smlouvy, nesmí je jakkoli 

poskytnout třetí osobě bez předchozího projednání a písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany, ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

3. Závazek ochrany se vztahuje i na Důvěrné informace kterékoli třetí osoby, které byly některé 

ze Smluvních stran touto osobou, resp. s jejím svolením, v souvislosti s touto Smlouvou 

poskytnuty. 

4. Za Důvěrné informace se pro účely této Smlouvy nepovažují údaje, které: 

a) v okamžiku jejich poskytnutí byly veřejně známé, nebo které se, aniž by došlo k porušení 

právních povinností, staly veřejně známými poté, co byly poskytnuty; nebo 

b) o nichž kterákoli Smluvní strana vůči druhé Smluvní straně předem písemně prohlásí, že 

se nejedná o důvěrné informace, 

c) byly některou ze Smluvních stran získány nezávisle na druhé Smluvní straně, a to jinak 

než porušením právních povinností. 

5. Závazek ochrany se neuplatní v případě, že některá ze Smluvních stran je povinna zpřístupnit 

Důvěrné informace třetím osobám podle obecně závazných právních předpisů (zejména pak 

ZZVZ) či rozhodnutí soudů nebo jiných příslušných orgánů. O zpřístupnění Důvěrných 

informací podle tohoto čl. VII. odst. 5. této Smlouvy na základě rozhodnutí soudů či jiných 

příslušných orgánů (tedy nikoli o zpřístupnění Důvěrných informací, ohledně nichž vyplývá 

povinnost jejich zpřístupnění přímo z obecně závazného právního předpisu) je příslušná 

Smluvní strana povinna druhou Smluvní stranu předem informovat; není-li to možné, pak 

nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od zpřístupnění těchto informací. 

 

 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

občanského zákoníku. 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit nebo 

zastavit jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn tuto Smlouvu či jakoukoli její část bez 

dalšího (tj. aniž by k tomu potřeboval další souhlas Prodávajícího nad rámec souhlasu 

obsaženého v tomto odst. 3. čl. VIII. této Smlouvy) postoupit na Vlastníka zařízení (zejména 

pak ustanovení o záruce za jakost a souvisejících smluvních pokutách; právo Kupujícího na 

zadržení Záruční pozastávky podle čl. III. odst. 3. této Smlouvy, popř. na držení bankovní 

záruky podle čl. III. odst. 3. této Smlouvy, nebude postoupením práv ze záruky na Vlastníka 

zařízení dotčeno). Svým podpisem této Smlouvy stvrzuje Prodávající svůj bezvýhradný 

souhlas s ujednáním předchozí věty, tj. s (případným) postoupením této Smlouvy nebo 

jakékoli její části na Vlastníka zařízení v souladu s tímto ujednáním. 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 10 z 16 

 

4. Bude-li z důvodu porušení povinností ze strany Prodávajícího uložena orgánem veřejné 

správy Kupujícímu nebo Vlastníku zařízení pokuta či jiná obdobná sankce, zavazuje se 

Prodávající tuto sankci ve lhůtě splatnosti za Kupujícího či Vlastníka zařízení zaplatit; 

v případě nesplnění této povinnosti odpovídá Prodávající Kupujícímu, popř. Vlastníku 

zařízení za veškerou vzniklou škodu.  

5. Prodávající je povinen být po celou dobu účinnosti této Smlouvy pojištěn pro případ 

odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které Prodávající může způsobit 

při plnění povinností podle této Smlouvy (přičemž se nepřihlíží k obvyklým výlukám 

z pojištění), a to s minimálním pojistným plnění v částce 10,000.000,-Kč (slovy: 

desetmilionůkorunčeských) za každou pojistnou událost a s minimálním ročním limitem 

pojistného plnění v částce 20,000.000,-Kč (slovy: dvacetmilionůkorunčeských) se spoluúčastí 

maximálně 10%. Kupující je oprávněn Prodávajícího kdykoli vyzvat k tomu, aby prokázal, že 

je pojištěn v souladu s předchozí větou tohoto čl. VIII. odst. 5. této Smlouvy; Prodávající je 

povinen takové výzvě Kupujícího vyhovět vždy do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne, v němž 

výzvu obdrží.  

6. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou (byť nesplatnou či Prodávajícím 

zpochybňovanou) pohledávku za Prodávajícím, včetně pohledávky z titulu jakékoliv smluvní 

pokuty či náhrady škody vzniklé porušením povinnosti Prodávajícího dle této Smlouvy, proti 

kterékoli (byť nesplatné) pohledávce Prodávajícího (včetně pohledávky na zaplacení Kupní 

ceny).  

7. Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku za Kupujícím proti žádné 

pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.  

8. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné, nicotné či 

zdánlivé, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné, neúčinné, nicotné či zdánlivé ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 

platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

původního, neplatného, neúčinného, nicotného či zdánlivého ustanovení. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti uzavřením, tj. jejím podpisem oběma Smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupujícímu 

náleží tři stejnopisy a Prodávajícímu dva stejnopisy. 

3. Tato Smlouva a veškeré vztahy s ní související, včetně otázek její platnosti a případných 

následků její neplatnosti, se řídí právem České republiky bez přihlédnutí k jeho kolizním 

ustanovením. Při výkladu této Smlouvy se přihlíží pouze k ustanovením této Smlouvy a 

obecně závazných právních předpisů a nikoli k obchodním zvyklostem ani případné zavedené 

praxi Smluvních stran. Nadpisy jednotlivých ustanovení této Smlouvy mají pouze orientační 

význam, při výkladu Smlouvy se k nim tedy nepřihlíží. 

4. Změny této Smlouvy lze provádět pouze písemně, oboustranně podepsanými, vzestupně 

číslovanými dodatky, ledaže je v kterémkoli z předchozích článků této Smlouvy výslovně 

stanoveno jinak.  

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li výše v této Smlouvě stanoveno jinak, veškerá 

korespondence, oznámení, odstoupení, sdělení, či jiné dokumenty podle této Smlouvy musí 

být provedeny písemně a musí být doručeny druhé Smluvní straně osobně nebo zaslány 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 11 z 16 

 

datovou schránkou či doporučenou poštou na dodejku na adresu příslušné Smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

6. Jakákoli korespondence, oznámení, odstoupení, sdělení či jiný dokument doručovaný druhé 

Smluvní straně na základě této Smlouvy se považuje za řádně doručený okamžikem potvrzení 

převzetí, je-li doručován osobně, nebo třetí pracovní den po odevzdání k poštovní přepravě, 

je-li zasílán doporučenou poštou. 

7. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří příloha č. 1: Specifikace Potrubí a dodávek. 

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že jejich způsobilost mít v mezích právního řádu práva  

a povinnosti není nijak omezena, že osoby podepisující za ně tuto Smlouvu jsou oprávněny za 

ně tuto Smlouvu uzavřít, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením pečlivě přečetly, podrobně 

se seznámily s jejím obsahem, se kterým bez výhrad souhlasí, uzavírají ji vážně, určitě, 

svobodně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Mostě dne …………… V [doplní uchazeč] dne [doplní uchazeč] 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… …………………………………………...... 

Vršanská uhelná a.s. [doplní uchazeč] 

Ing. Milan Krob, předseda představenstva [doplní uchazeč] 

  



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 12 z 16 

 

 

Příloha č. 1: Specifikace Potrubí a Dílčích dodávek 

 

  
Dodávka A 

   

Množství Popis / typ / rozměr Norma Cena/mj v Kč  Celková cena v Kč 

516 bm 

Trubka ocelová podélně svařovaná DN800 - 

813 x 12,5 mm, materiál P235GH, délka 12 m 

± 0,5 m 

ČSN EN 

10 216-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

16 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 90°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

4 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 70°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 28°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 23°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 14°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

3 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 65°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 15°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 30°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 60°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 40°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 25°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 

DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1104 bm 

Trubka ocelová podélně svařovaná DN600 - 

630 x 10,0 mm, materiál P235GH, délka 12 m 

± 0,5 m 

ČSN EN 

10 216-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

46 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 90°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 13 z 16 

 

8 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 70°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 28°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 23°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 14°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

6 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 65°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 15°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

4 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 30°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 60°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 40°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 25°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

2 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 

DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 

10 253-2 
[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

  
CELKEM 

  
[doplní uchazeč] 

  

  
Dodávka B 
    

Množství Popis / typ / rozměr Norma Cena/mj v Kč  Celková cena v Kč 

394 bm 
Trubka ocelová podélně svařovaná DN800 - 
813 x 12,5 mm, materiál P235GH, délka 12 
m ± 0,5 m 

ČSN EN 
10 216-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

8 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
90°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
70°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
28°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
23°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
14°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 14 z 16 

 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
65°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
15°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
30°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
60°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
40°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
25°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 
DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

840 bm 
Trubka ocelová podélně svařovaná DN600 - 
630 x 10,0 mm, materiál P235GH, délka 12 
m ± 0,5 m 

ČSN EN 
10 216-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

30 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
90°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
70°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
28°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
23°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
14°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
65°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
15°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
30°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
60°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
40°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
25°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 
DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

  
CELKEM 

  
[doplní uchazeč] 

 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 15 z 16 

 

    Dodávka C 
 

      

Množství Popis / typ / rozměr Norma Cena/mj v Kč  Celková cena v Kč 

398 bm 
Trubka ocelová podélně svařovaná DN800 - 
813 x 12,5 mm, materiál P235GH, délka 12 
m ± 0,5 m 

ČSN EN 
10 216-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

4 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
90°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
70°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
28°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
23°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
14°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
65°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
15°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
30°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
60°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
40°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
25°, DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 
DN800 - 813 x 12,5 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

840 bm 
Trubka ocelová podélně svařovaná DN600 - 
630 x 10,0 mm, materiál P235GH, délka 12 
m ± 0,5 m 

ČSN EN 
10 216-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

12 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
90°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
70°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
28°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
23°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
14°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 



Vršanská uhelná a.s.  

 

 
Stránka 16 z 16 

 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
65°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
15°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
30°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
60°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
40°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 
25°, DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál 
P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

1 ks 
Tvarovka pro potrubí - oblouk 5D typ B - 8°, 
DN600 - 630 x 10,0 mm, materiál P235GH 

ČSN EN 
10 253-2 

[doplní uchazeč] [doplní uchazeč] 

  
CELKEM 

  
[doplní uchazeč] 

   

Celková kupní cena za Dodávku A, Dodávku B a Dodávku C [doplní uchazeč] 

  


